
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

 
 

PORTARIA Nº 37 / 2022 - CCAE-DC (11.01.35.01) 
 
Nº do Protocolo: 23074.062142/2022-39

Rio Tinto-PB, 11 de Julho de 2022

A Direção do Centro de Ciências Aplicadas e Educação da Universidade Federal da
Paraíba, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para compor o Colegiado do curso de Licenciatura em Letras -
Língua Portuguesa deste Centro, os membros descritos conforme lista nominal abaixo:

Membros titulares:

1. FÁBIO PESSOA DA SILVA, SIAPE 2317361 (Coordenador);
2. FERNANDA BARBOZA DE LIMA, SIAPE 1352273 (Vice-Coordenadora);
3. LUANA FRANCISLEYDE PESSOA DE FARIAS, SIAPE 2385981 (Departamento de

Letras);
4. SÔNIA MARIA CANDIDO DA SILVA, SIAPE 3333439 (Departamento de Educação);
5. CRISTIANO BONNEAU, SIAPE 1569544 (Departamento de Ciências Sociais);
6. ARIANDNA SOARES DE LIMA, Matrícula 20190032290 (Representante discente).

Membros suplentes:

1. SANDRA MARIA DE ARAUJO DIAS, SIAPE 1044769 (Departamento de Letras);
2. KAROLAYNE DA SILVA SANTANA, Matrícula 20190084572 (Representante discente).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 11/07/2022 13:42 ) 
ERIVALDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

DIRETOR 
Matrícula: 1543794 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 37, ano: 2022, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 11/07/2022 e o código de verificação:

1908362424

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

